«А.Байтұрсынов атындағы

Қостанай өңірлік

университеті» КЕАҚ

 НАО «Костанайский

региональный университет

имени А.Байтурсынова»

ШЕШІМ

ғылыми кеңестің

РЕШЕНИЕ

ученого совета

22.04.2022 ж. № 7-1

Қостанай қаласы город Костанай

   Заслушав и обсудив доклад Беркеновой Г.С. «Реализация Концепции воспитательной

работы: успехи, проблемы, перспективы»», учёный совет

РЕШИЛ:

          1. Признать реализацию воспитательной работы университета в текущем учебном

году удовлетворительной.

          2. В дальнейшей  реализации Концепции воспитательной работы  максимально

использовать возможности  предметного  содержания учебных дисциплин  для  воспитания

обучающихся

                                                                                       кафедры университета,

                                                                                                    в  течение учебного года

         3. Расширить направления деятельности студенческих клубов, в том числе

профессиональной направленности.
                                                                                     комитет по делам молодежи,

                                                                                     октябрь  2022г

         4. Реализовать принцип «слышащий университет» для оперативного выявления и

реагирования на возникающие вопросы социально-воспитательного процесса.

                                                                                     структурные подразделения

                                                                              в  течение учебного года

         5. Вопросы воспитательной работы рассматривать на заседании совета института  два

раза в год.

                                                                                                   институты университета,

                                                                                                    в  течение учебного года

         6. Повысить статус куратора и установить доплату за осуществление воспитательной

работы.

                                                                                                   сентябрь, 2022г

                                                                                                   департамент по молодежной

                                                                                                   политике, управление финансов

                                                                                                   и экономического планирования

         7.  Контроль за исполнением данного решения возложить на проректора по

социальному и   культурному развитию Н.Мамиева.

Секретарь Ученого совета                                 М. Хасанова